

**Protokół Nr XLI/17
sesji Rady Miejskiej w Ścinawie
w kadencji 2014-2018
z dnia 29 czerwca 2017r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęto o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Ścinawie.

Na sesji obecnych było 14 radnych:

Nieobecni radni:

Pani A. Parzyńska

Ponadto w sesji uczestniczyli Burmistrz Ścinawy Pan Krystian Kosztyła, oraz pracownicy urzędu i zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie radnych i gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej-Pan Marek Szopa dokonała otwarcia XLI sesji Rady Miejskiej w Ścinawie. Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na 15 członków Rady uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska w Ścinawie może podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad XLI sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wieloletniej prognozy finansowej;
 - 2) zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2017 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie XXXIV/211/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Ad. 3 Ewentualne zmiany porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak z upoważnienia Burmistrza zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jednego projektu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu (14 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.

Następnie Przewodniczący przedstawił nowy porządek obrad XLI sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wieloletniej prognozy finansowej;
 - 2) zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2017 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie XXXIV/211/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku;
 - 3) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu (14 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) przyjęła nowy porządek obrad.

Ad. 4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:

Ad.4.1. Wieloletniej prognozy finansowej.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak przedstawił projekt uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję do projektu uchwały.

I. Chrystyna:

Panie Dyrektorze chcę powiedzieć, iż w związku z pracami przy asfalcie zostaną uwzględnione niedoróbki przy chodnikach w Tymowej takie jak barierki, bardzo proszę ja wiem, że wielkie inwestycje są bardzo ważne ale malutkie też są potrzebne mieszkańcom.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:

Pani Radna ja to wiem tylko pozwólcie Państwo podchodzić do tego wszystkiego kompleksowo, ponieważ dzieje się bardzo dużo i my nie jesteśmy w stanie tych drobnych rzeczy objąć. Od przyszłego tygodnia będzie pełnomocnik burmistrza do spraw przekształceń Zakładu Gospodarki Komunalnej, to ma służyć poprawie efektywności i jakości pracy. Jak Państwo wiecie za drogi gminne jak i powiatowe również w gminie Rudna odpowiedzialny jest ZGK w Ścinawie.

Efekt porządkowania jest bardzo widoczny i są takie zmiany w budżecie gminy, stałe zmiany, które powodują możliwość współfinansowania tych zadań i wydaje mi się, że zaciekało by Państwa to w jaki sposób przez dwa lata doprowadziliśmy do takiej sytuacji, że gmina w ciągu następnych pięciu lat będzie w stanie sfinansować inwestycje na kwotę 150-160 milionów złotych. Będą zmiany w oświacie, zmiany w wyegzekwowaniu zobowiązań publicznych np. takich jak podatki, podatek VAT. Wydawałoby się taka prosta sprawa ale tego było x różnego rodzaju działań, które składają się na łączną sumę. Zmieraliśmy do celu aby wydzielić w budżecie stałą kwotę co najmniej 3 miliony złotych na współfinansowanie inwestycji. Poprzednio tego nie było nie oszukujmy się. Dzisiaj jest nawet trochę więcej. I powiem tak Zakład Gospodarki Komunalnej wymaga głębokich przekształceń i jest to również reakcja na to o czym od dłuższego czasu Państwo mówiliście.

M. Żogalska:

Jak przejmowaliśmy drogi dawaliśmy ZGK zieleni to mówiliśmy, że powinni zatrudniać ludzi ponieważ nie dadzą rady ale odzew był taki, że damy radę.

I. Chrystyna:

Ja prosiłam tylko o załatwienie dziur przy chodniku.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:

Rozwinąłem temat ponieważ z tego co wiem komunalka ponad rok temu miała przekopać przepust pod drogą powiatową pośrodku miejscowości i z tego co mi wiadomo do dnia dzisiejszego nie jest zrobione.

M. Ratajczak:

Ta osoba, która ma być w ZGK to będzie osoba na etacie, która będzie koordynować wszystkim z urzędu czy będzie znajdować się tam na miejscu czy może będzie przeprowadzone to w formie audytu ?

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:

Przewidujemy, że będzie w ZGK, ponieważ od strony technicznej musi raczej znajdować się na miejscu ale będzie to decyzja burmistrza, natomiast będzie takie usytuowanie żeby mógł podejmować działania i formułować wnioski. Proszę Państwa zakład wymaga przekształcenia w spółkę, a to jest głównie

kwestia Vat i to jest niezwykle ważne idziemy w tą stronę. My mamy pewne dylematy z odzyskiwaniem Vat w związku z tą dużą inwestycją tego Vat jest do odzyskania kilkanaście milionów złotych czyli między 12 a 13 milionów złotych w sytuacji gdy odzyskujemy 100%. Trzeba dobrze kombinować żeby odzyskać większość ale nie całość. Krótko rzecz ujmując przekształcenie w spółkę co wymaga przewidywania tego procesu czego zakład sam nie zrobi spowoduje, że z dnia na dzień uzyskujemy VAT do odliczenia w całości, a my nie mamy pieniędzy na ten VAT to będzie finansowane z kredytu obrotowego. Państwa głosy dotyczące efektywności, całokształtu działania i wyposażenia, Państwo to na co dzień obserwujecie i oceniacie. My próbujemy coś z tym zrobić nie powiem, że za miesiąc będą tego efekty ale mam wielką nadzieję, że doposażymy ten zakład i chciałbym zaznaczyć, iż VAT jest jednym z elementów jedna z takich ważnych przesłanek przekształcenia ale drugą ważniejszą rzeczą jest to, że w momencie przekształcenia w spółkę zakład uzyska osobowość prawną czyli będą mogli podejmować działania na swój własny rachunek. To jest pewna firma, ponieważ ma stałe coroczne dochody z wody, z kanalizacji itd. więc mogą, również zaciągać samodzielnie zobowiązania za zgodą burmistrza. Może np.: zaciągnąć zobowiązanie na milion złotych i kupić za to sprzęt taki, który poprawi wykonanie prac w zakresie rowów przydrożnych itd. Proszę Państwa jest jak jest tylko jak my wybudujemy całą infrastrukturę to wtedy naprawdę trzeba będzie włożyć wysiłek organizacyjny żeby to wszystko utrzymać. Mamy kupić samochód za milion może półtora miliona złotych, tyle będzie kosztował wóz, który potrzebny jest chociażby do obsługi kanalizacji i mamy na to pieniądze w ramach projektu i teraz ktoś to musi obsługiwać. Proszę Państwa została wykonana praca i chcę Państwu powiedzieć, że zdarzył się cud, ponieważ Ścinawa ma szansę na nadrobienie dziesiątek lat i proszę mi uwierzyć, że jest to szansa nieprawdopodobna na to, mamy podpisane umowy i nie ma żadnego argumentu przemawiającego za tym żeby tak się nie stało poza jednym, że ze względu na zbliżającą się kampanię zaczniemy rozrywać żywe mięso. Trzeba pokazać jedność. Na dzień dzisiejszy podpisane są umowy na kwoty pieniężne w wysokości 75 milionów złotych, które będą systematycznie spływać w związku z realizacją. Jutro może będzie kolejne 4 miliony, nie wiem jak to się skończy, ponieważ są to Wojewódzki Sąd Administracyjny będzie rozstrzygnięciem w sprawie zakupu statku, ośrodka w Dziewinie itd. a to nas, że tak powiem sytuuje w sporcie i otwiera drogę na turystykę w gminie Ścinawa. Proszę Państwa mamy 15 km stąd ponad 70 tysięczne miasto, gdzie mieszkańcy szukają ścieżek rowerowych, będą jeździć tutaj, będą pływać, będą chcieli jeść będą chcieli iść do kawiarni itd. tak może Ścinawa wyglądać za kilka lat, ale musimy pokazać jedność. Jestem z zewnątrz, ale proszę mi uwierzyć, iż dla mnie jest to olbrzymia satysfakcja, że się udało. Obecnie 25% prac jest wykonanych a 75% jest przed nami zarówno jeżeli chodzi o czas, ponieważ potrwa to około 5 lat jak i przeprowadzenie tego w taki sposób żeby to cieszyło, ponieważ każde pieniądze można utopić w błocie.

M. Ratajczak:

Bardzo ładnie Pan mówi i ze wszystkim się zgadzamy, ale czas nas goni i dobrze, że rada jest jednomyślna i idzie wszystko do przodu tylko został nam praktycznie rok.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:

Przez tą kadencję macie Państwo olbrzymie efekty swojej pracy, ponieważ w ciągu jednej kadencji zostanie zrobionych osiem świetlic gdzie koszt tych inwestycji to wiele milionów. Oprócz tego będzie jeszcze pałacyk w Ścinawie, strefa do końca przyszłego roku, symbol Ścinawy tak zwany witacz, który kosztuje 4 miliony złotych. Proszę Państwa na dzień dzisiejszy wyciągnęliśmy ponad 90 % tego co założyliśmy sobie dwa lata temu, że będziemy składać wnioski a my już mamy ponad 90% i np.: nie sposób nie zauważyć stadionu, ponieważ słyszę korzystają z tego obiektu setki dzieciaków i innych osób. To są Państwa wyborcy ja rozumiem, że są tacy ludzie, którzy powiedzą, że wydali na urząd trzy miliony złotych, ale nie dodadzą, że milion trzysta jest z dotacji i nie dodają, że to jest element rynku kompletnie zdekapitalizowanego. Ale każdy kto jest rozsądny a ogromna większość ludzi jest rozsądna widzi, że zmienia się centrum tego miasta a jak się zmienia centrum to zmieni się i reszta. O kanalizacji na razie tylko słyszą, ponieważ musimy zaprojektować i przygotować wszystko a jak mamy to przygotować z chodnikami, z drogami, z oświetleniem ulicznym, przebudową skrzyżowań, pasami to niestety musi to potrwać, ale do końca lipca przetarg na wioski ma być. Macie Państwo dwanaście nowoczesnych placów zabaw, które przez następnych 10 lat będą nie ruszone, ponieważ nie ruszy ich huragan ani człowiek w dwunastu miejscowościach. Pójdzie Państwo zobaczyć plac zabaw w przedszkolu, który został trzy lata temu postawiony i jest w opłakanym stanie, zresztą będziecie Państwo otwierali drogę to zobaczycie i powiecie wtedy, że nie może tak zostać. My się borykamy

z każdym elementem, którego do dzisiaj się nie dotknęło, ponieważ tak to po prostu wygląda, bo takie było przyzwolenie na takie zorganizowanie i na takie funkcjonowanie. Państwo dzisiaj to zmieniacie i tylko musicie Państwo jeszcze trochę wytrwać. Będziecie Państwo co chwilę przecinać wstęgi otwierać inwestycję i ludzie zauważą, że jest ale od tego momentu już się zaczyna było a co dalej. W przyszłym roku zaczną przyjeżdżać ludzie, ponieważ to schronisko, które realizujemy w tej chwili zacznie zarabiać na siebie bardzo duże pieniądze bo to nie jest kwestia tylko wybudowania bo to musi później żyć i zarabiać na siebie. Więc proszę mi wierzyć, musimy dopinać to nie tylko do momentu w którym są pieniądze albo do momentu wybudowania. Później musimy dbać o to i o przyszłe pokolenia i oto żeby chciały tu przyjeżdżać, żyć itd. Dlatego też tak organizujemy świetlice to nie jest mój wymysł tylko po prostu inaczej się nie da jeżeli nie chcemy tego zniszczyć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Szopa:
To co we wrześniu widzieliśmy trwało około 10 lat.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:
Dwanaście lat trwało.

Pani M. Żogalska wyszła 10:15 – 10:20
Pan M. Mostowski wyszedł 10:18 – 10:25

I. Chrystyna:

Panie Dyrektorze ja by nie chciała żeby Pan sobie pomyślał, że my tego nie rozumiemy nie doceniamy tego wysiłku, ponieważ doceniamy i bardzo się cieszymy, że powstają te inwestycje i w jakimś czasie będą bo faktycznie są to olbrzymie inwestycje i olbrzymie pieniądze ale mówimy również o sprawach, które uwierają w ludzi i w nas.

M. Ratajczak:

Zgadza się to są drobne sprawy takie jak np.: ławki o których mówiłam żeby przenieść spod DINO do parku przy centrum dla starszych osób i do tej pory nie ma reakcji.

Dyskusję zamknięto.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu (14 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) podjęła uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Ad.4.2. Zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2017 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie XXXIV/211/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak przedstawił projekt uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję do projektu uchwały.

M. Żogalska:

Mam pytanie w sprawie modernizacji stadionu rozdział 926, jest tam 170 tys zł to nam zostało czy jest coś nie zapłacone ?

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:

Tak zostało. Na początku roku mieliśmy ponad 800 tys zł większość wydaliśmy na inwestycję i zostawiamy jeszcze na toalety z tyłu i zaplecze obiektu.

Dyskusję zamknięto.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu

(14 głosami „za” „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2017 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie XXXIV/211/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku.

Ad.4.3. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak przedstawił projekt uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Gospodarki, Mienia i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję do projektu uchwały. Brak pytań. Dyskusję zamknięto.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu (14 głosami „za” „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:

Proszę Państwa chciałbym dodać, iż moje ostatnie 12 lat pracy w Krośnicach to łącznie około 70 milionów dotacji i pracowaliśmy na to 12 lat. W gminie Ścinawa w trochę krótszym czasie pozyskaliśmy również nie małe dotacje, ale to dzięki współpracy z Państwem, dzięki kreatywności Burmistrza, dzięki współpracy z powiatem.

M. Ratajczak:

Trzeba dodać, że dzięki Panu w dużej mierze dziękujemy również za promowanie Ścinawy.

M. Żogalska:

Panie Kierowniku bardzo proszę tutaj przy wszystkich jeżeli będzie robiony projekt przebudowy drogi i parkingu przy szkole to proszę pamiętać żeby narysować pasy na ulicy Przyjaciół Żołnierza, ponieważ to są te pasy o które ja ciągle walczę. Tam jest takie przejście, gdzie idą dzieci z miasta i osiedla i przechodzą prosto na budynek przystani. Tam jest nawet barierkami oznaczone przejście, namalujmy te pasy ja wiem, że tam jest kostka i nie będzie się długo trzymać, ale chociaż po to żeby te dzieci wiedziały, że jest tam przejście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Szopa:

Można również zamontować znaki pionowe i też będzie widoczne.

M. Ratajczak:

Tam idą dzieci do szkoły i powinny być pasy.

Ad. 5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Chciałem podziękować radnym, którzy byli na Flisie Odrzańskim na rozpoczęciu i na zakończeniu. Teraz otrzymają Radni zaproszenie na Bluesa jest to jubileuszowy 10 Blues nad Odrą także serdecznie zapraszam.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pan Marek Szopa o godz. 10:45 zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Ścinawie w VII kadencji 2014-2018. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Klaudia Stachów

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Szopa